[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  017/2017
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. Marcelo Moreira Lopes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que está subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
                           Que seja tomado providencias em relação ao esgoto à céu aberto, ao fundo da  residência da Sr.ª Lucinete Mendonça (“Nete do Tiãozinho”).

Justificativa:

A medida é de máxima urgência e importância, uma vez que já foi solicitado em gestões anteriores e nenhuma medida foi tomada, porém, com o passar do tempo e com as chuvas ocorridas no início do ano corrente, a situação se agravou, prejudicando não só a saúde da moradora, como seus vizinhos.
Diante disso, considerando a importância da medida, solicito providências.

Estiva, 21 de fevereiro de 2017.

Respeitosamente,
__________________________
Marcelo Moreira Lopes
Vereador
1